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som stannar kvar under huden kan orsaka varbildning, vilket gör att 
tigern inte kan röra sig som vanligt. En tiger med ett sådant handi-
kapp klarar sig ofta inte länge utan dör av svält. På tigerns meny står 
också apor, små gnagare, fåglar, grodor, ormar, krabbor, ödlor, kräf-
tor, vattensköldpaddor och riktigt små munsbitar såsom gräshoppor, 
fågelägg och bär. I områden där tigern har liten tillgång på naturliga 
bytesdjur händer det att den ger sig på tamboskap, vilket ibland leder 
till konflikter med människan.

Många av tigerns jaktförsök misslyckas. Man räknar med att en-
dast en jakt på 10–20 försök leder till att tigern får i sig något att äta.

Tigern äter vanligen 15–18 kg kött per dygn, även om den med 
lätthet kan vräka i sig 20–35 kg på en enda natt. Den kan hålla kraf-
terna uppe med 6–8 kg kött på ett dygn.

Fiender förutom människan
Tigern är toppredatorn, det vill säga den står överst i näringskedjan 
och blir ytterst sällan bytesdjur. När tigern dricker vid ett vattendrag 
händer det att en krokodil med sina kraftiga käftar griper tag i tigern 
och försöker dränka den. Detta var dock vanligare förr när det fanns 
fler krokodiler. Vildhundar i flock kan döda i stort sett vad som helst, 
alltså även en stor tiger. En sibirisk tiger och en brunbjörn är ett hot 
mot varandra och de undviker vanligen att möta varandra. Det hän-
der dock att tigern dödar brunbjörnens ungar. Läppbjörnar är ag-
gressiva och kan ibland driva bort en tiger från dess byte. Även det 
omvända händer emellanåt och i vissa fall blir läppbjörnen tigerns 
byte. Vuxna elefanter är mycket farliga för tigrar. Slagsmål mellan de 
båda arterna inträffar då och då. Man har observerat hur en tiger har 

dödat en vuxen indisk noshörning av honkön. Elefan-
tungar och noshörningsungar blir ibland middag 

för tigern. Hyenor och schakaler kan anfalla 
tigerungar om tigermamman inte är i när-

heten. En buffel kan vara en fruktansvärd 
motståndare för tigern. Buffelhornen kan 

helt enkelt döda tigern. På liknande sätt 
kan vildsvinens sylvassa betar skära upp 
en tiger med dödlig utgång.

Människoätande tigrar

Det händer att gamla eller 
skadade tigrar attackerar 
människor. Det är inte alls 
ovanligt att människorna väljer 
att fånga, skjuta eller förgifta 
dessa tigrar. I dagens Indien 
kan de människodödande 
tigrarna anses vara ett 
problem. Förslag har 
kommit upp om att göra ett 
reservatsområde för de gamla 
tigrarna som har svårt för att 
fånga sina naturliga, snabba 
bytesdjur. Det är inte alltid 
tigrarna dödar människorna 
för att äta upp dem. I den 
indiska nationalparken 
Bandhavgarh har tigrarna till 
exempel dödat några flickor 
som gick in på området för att 
plocka ved, men tigrarna lät 
sedan flickorna ligga utan att 
äta upp dem. Troligtvis kände 
tigrarna sig hotade. Indiska 
Sundarbans är ett område som 
har blivit känt för sina ovanligt 
aggressiva, människoätande 
tigrar. Det sägs att invånarna 
där bär ansiktsmasker i form av 
tigeransikten både fram och 
bak på huvudet, i tron om att 
detta ska hindra tigrarna från 
att anfalla människorna när 
de hämtar ved. Den kände 
jägaren Jim Corbett dödade 
flera människoätande tigrar. 
Han var en modig man som 
föredrog att jaga ensam och 
till fots. Han har fått ge namn 
åt den indiska nationalparken 
Corbett nationalpark, 
där många tigrar 
lever i dag.


